2024年12月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ナ ッ ク

 代表取締役社長 吉 村  寛

 (コード番号 9788 東証プライム)

問合わせ先 経営管理本部長 井 伊  祐 史

 ( T E L . 0 3 - 3 3 4 6 - 2 1 1 1 )

株式会社コンビボックスの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社コンビボックス（以下、コンビボックス社）の全株式を取得し、子会社

化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 コンビボックス社は、2006 年に創業、福島県・岩手県を中心に東北地方を主な営業エリアとし、

宅配水事業を中心に、飲食関連事業等さまざまな事業を営み成長してきた企業です。特に、宅配水

事業では当社が運営する「クリクラ」のフランチャイズ加盟店として製造プラントを 2 基保有し、

幅広いエリアに配送を行う等、主要加盟店のひとつに位置しております。

コンビボックス社をグループ内に取り込むことで、クリクラ事業の強化に加え、飲食関連事業に

て運営する韓国食品スーパー「イエスマート」の拡大による業績向上も見込んでおり、当社の企業

価値向上に寄与します。

２．異動する子会社（株式会社コンビボックス）の概要

(1) 名称 株式会社コンビボックス

(2) 所在地 福島県岩瀬郡天栄村飯豊大山 10 番 262 号

(3) 代表者の役職・氏名 川島 秀洋

(4) 事業内容 宅配水事業および飲食関連事業等

(5) 資本金 40 百万円

(6) 設立年月 2006 年５月

(7) 大株主及び持株比率 川島 秀洋（100.0％）

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

当社が運営する宅配水 FC「クリクラ」に当該会社が加入して

おります。その他資本関係、人的関係はなく、関連当事者に

も該当しません。

(9) 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決 算 期 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期

総 資 産 866 百万円 891 百万円 975 百万円

売 上 高 628 百万円 646 百万円 778 百万円

営 業 利 益 ▲ ５百万円 ４百万円 ▲ 55 百万円

経 常 利 益 ３百万円 ０百万円 11 百万円

当 期 純 利 益 ０百万円 ０百万円 ７百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 144.52 円 545.22 円 9,150.23 円

１ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

４．株式取得の主な相手先の概要

(1) 氏 名 川島 秀洋

(2) 住 所 福島県須賀川市

(3)
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社との間には資本関係、人的関係、取引関係のいずれも該

当ありません。

５. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）取得株式数            800 株

（2）株式取得の方法          既存株主からの譲渡により取得

（3）取引前の所有株式数        ０株

（4）取引後の所有株式数        800 株（所有割合 100％）

※ 取得価額につきましては相手先との守秘義務契約により控えさせて頂きます。

６．日 程

株式譲渡実行日          2024 年 12 月 27日

７．今後の見通し

本件による 2025 年３月期の連結業績への影響は軽微であり、現在公表している業績予測の修正

はございません。今後公表すべき事項が生じた際には速やかにお知らせいたします。

以 上